
 
Página 1 de 21 

LACV/opnc 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 001 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 01-01-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 07.01.2025 

HORA (**) : 10:00 A.M. 

LUGAR (**)  : VIRTUAL - PLATAFORMA GOOGLE MEET 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. JARA RODRÍGUEZ EUTIMIO CATALINO DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. MANUEL SILVAINFANTES DIRECTOR (e) TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
CUESTIONES PREVIAS 

1. GRADOS Y TITULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DE AUDITORIA 2019-2020 X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  

 

2. RESOLUCIÓN N° 052-2024-CEU-UPLA DE FECHA 30.12.2024 QUE PROCLAMA GANADORES DE ELECCIONES GENERALES DE DOCENTES PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

2. RESOLUCIÓN N° 052-2024-CEU-UPLA 
DE FECHA 30.12.2024 QUE PROCLAMA 
GANADORES DE ELECCIONES GENERALES DE 
DOCENTES PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 



 
Página 2 de 21 

LACV/opnc 

3. OFICIO DIGITAL Nº 0936-2024-VRACD-UPLA, PERMISO POR MOTIVO DE SALUD DEL DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO, VICERRECTOR ACADÉMICO (DEL 27.12.2024 AL 05.01.2025): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0936-2024-VRACD-UPLA, 
PERMISO POR MOTIVO DE SALUD DEL DR. 
JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO, VICERRECTOR 
ACADÉMICO (DEL 27.12.2024 AL 05.01.2025). 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL DESCANSO MÉDICO OTORGADO AL DR. JUAN MANUEL SANCHEZ 
SOTO, VICERRECTOR ACADÉMICO DEL 27.12.2024 AL 05.01.2025 
ENCARGAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL DESPACHO DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO AL PHD. MOHAMED MEHDI 
VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, A PARTIR DEL 27.12.2024 AL 05.01.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0001-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, DIRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DIRECTOR GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO DIGITAL Nº 007-VRACD-UPLA-2025, PERMISO POR MOTIVOS DE SALUD DEL DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO, VICERRECTOR ACADÉMICO, DEL 06.01 AL 15.01.2025 Y ENCARGA EL DESPACHO 

AL PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 007-VRACD-UPLA-2025, 
PERMISO POR MOTIVOS DE SALUD DEL DR. JUAN 
MANUEL SÁNCHEZ SOTO, VICERRECTOR 
ACADÉMICO, DEL 06.01 AL 15.01.2025 Y 
ENCARGA EL DESPACHO AL PH.D. MOHAMED 
MEHDI HADI MOHAMED 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL DESCANSO MÉDICO OTORGADO AL DR. JUAN MANUEL SANCHEZ 
SOTO, VICERRECTOR ACADÉMICO DEL 06.01.2025 AL 15.01.2025.  
ENCARGAR EL DESPACHO DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO AL PHD. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN, A PARTIR DEL 06.01.2025 AL 15.01.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0002-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS (02), DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADO Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO DIGITAL N° 02271-2024-R-UPLA DE FECHA 30.12.2024 SOBRE USO FÍSICO DE VACACIONES DEL RECTOR, DEL 03.02.2025 AL 23.02.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 02271-2024-R-UPLA DE 
FECHA 30.12.2024 SOBRE USO FÍSICO DE 
VACACIONES DEL RECTOR, DEL 03.02.2025 AL 
23.02.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL USO FÍSICO DE VACACIONES DEL DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, RECTOR DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 03.02.2025 AL 23.02.2025. 
ENCARGAR EL DESPACHO DEL RECTORADO AL PHD. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DEL 
03.02.2025 AL 23.02.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0003-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO DIGITAL N° 01664-A-2024-DGA-UPLA DE FECHA 26.12.2024 PROPUESTA DE ENCARGATURA DE LA COORDINACIÓN DEL CENTRO DE IDIOMAS Y LA SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01664-A-2024-DGA-UPLA 
DE FECHA 26.12.2024 PROPUESTA DE 
ENCARGATURA DE LA COORDINACIÓN DEL 
CENTRO DE IDIOMAS Y LA SUBDIRECCIÓN 
ACADÉMICA. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO DEL MTRO. CASTINELLI ARANA 
CARLOS DARIO. EN LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025. 
DESIGNAR AL MTRO. CASTINELLI ARANA CARLOS DARIO, DOCENTE UNIVERSITARIO CONTRATADO, EN EL CARGO DE CONFIANZA 
DE COORDINADOR GENERAL DE IDIOMAS UPLA, A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025. 
DESIGNAR A LA LIC. GUTIÉRREZ ALARCON LIZETH KARINA, JEFE DE PRÁCTICAS CONTRATADA, EN EL CARGO DE SUB 
COORDINADORA ACADÉMICA DE IDIOMAS UPLA, A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N°1644-
A-2024-DGA-UPLA DE FECHA 26.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 004-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS), DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES (05), FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADOS (02), IDIOMAS UPLA Y ARCHIVO 

 
 
 
 
 



 
Página 3 de 21 

LACV/opnc 

7. OFICIO DIGITAL Nº 950-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 31.12.2024, PROPUESTA DE JEFE DE LA OFICINA DE CAPACITACIÓN DOCENTE 2025, SE PROPONE AL MG. LUIS AGUILAR CUEVAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 950-2024-VRACD-UPLA DE 
FECHA 31.12.2024, PROPUESTA DE JEFE DE LA 
OFICINA DE CAPACITACIÓN DOCENTE 2025, 
SE PROPONE AL MG. LUIS AGUILAR CUEVAS 

X  

ACUERDO: POR MAYORÍA, APROBAR EL CONTRATO DEL PROFESIONAL MG. LUIS ALBERTO AGUILAR CUEVAS, COMO DOCENTE 
UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025. 
DESIGNAR POR MAYORÍA AL MG. LUIS ALBERTO AGUILAR CUEVAS, EN EL CARGO DE CONFIANZA DE JEFE DE LA OFICINA DE 
CAPACITACIÓN DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0005-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS (02), DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO DIGITAL N° 2284-2024-R-UPLA DE FECHA 30.12.2024 PROPUESTA DE RESPONSABLE DE LA SECCIÓN ACTAS Y RESOLUCIONES DE LA OFICINA DE SECRETARIA GENERAL: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 2284-2024-R-UPLA DE 
FECHA 30.12.2024 PROPUESTA DE 
RESPONSABLE DE LA SECCIÓN ACTAS Y 
RESOLUCIONES DE LA OFICINA DE 
SECRETARIA GENERAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL ABOG JOHN STEVE MORENO BULLÓN, PERSONAL NO DOCENTE CON CONTRATO 
INDETERMINADO COMO RESPONSABLE DE LA SECCIÓN DE ACTAS Y RESOLUCIONES DE LA OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL, A 
PARTIR DEL 02.01.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0006-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADO Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO N° 001-2025-DU-UPLA DE FECHA 02.01.2025, SOLICITUD PARA RECONOCER COMO ENCARGADO DE LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA AL DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS DEL 02.01.2025 

AL12.01.2025: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 001-2025-DU-UPLA DE FECHA 
02.01.2025, SOLICITUD PARA RECONOCER 
COMO ENCARGADO DE LA DEFENSORÍA 
UNIVERSITARIA AL DR. OSCAR LUCIO 
NINAMANGO SOLIS DEL 02.01.2025 
AL12.01.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD, AL DR. OSCAR LUCIO 
NINAMANGO SOLIS, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DEL 02.01.2025 AL 12.01.2025, EN AUSENCIA DEL MTRO. AUGUSTO BENJAMÍN GUTIÉRREZ PÉREZ, 
DEFENSOR TITULAR, POR ENCONTRARSE DE VACACIONES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0007-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, DEFENSORIA UNIVERSITARIA, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 

10. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SRTA. LUZ ELENA GONZALES ALIAGA (DE TITULADOS O GRADUADOS A POSTULANTE REGULAR): 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO DE LA SRTA. LUZ ELENA GONZALES 
ALIAGA (DE TITULADOS O GRADUADOS A 
POSTULANTE REGULAR) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE SRTA. LUZ ELENA GONZALES ALIAGA, 
EGRESADA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CORRESPONDIENTE 
AL SEMESTRE ACADÉMICO 2018-II- SEMIPRESENCIAL (EX FILIAL LIMA), SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN:  
 DICE         MODALIDAD DE INGRESO: TITULADOS O GRADUADOS (SEGUNDA CARRERA) 
 DEBE DECIR     MODALIDAD DE INGRESO: POSTULANTE REGULAR 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0008-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OFICINA DE ADMISIÓN, 
INTERESADA Y ARCHIVO 

 

 

 

 

 

 



 
Página 4 de 21 

LACV/opnc 

11. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SRTA. CRISTINA MARIBEL VARGAS TINOCO (DE TITULADOS O EGRESADOS DE INSTITUTOS A POSTULANTE REGULAR): 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO DE LA SRTA. CRISTINA MARIBEL 
VARGAS TINOCO (DE TITULADOS O 
EGRESADOS DE INSTITUTOS A POSTULANTE 
REGULAR) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SRTA. CRISTINA MARIBEL VARGAS 
TINOCO, EGRESADA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2013-I-EX FILIAL LIMA, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN:  
 DICE   MODALIDAD DE INGRESO: (SEGUNDA CARRERA) 
 DEBE DECIR  MODALIDAD DE INGRESO: POSTULANTE REGULAR 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0009-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OFICINA DE ADMISIÓN, INTERESADA 

Y ARCHIVO 

 

12. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL SR. JERVER INGA POMA. (DE TITULADOS O GRADUADOS A POSTULANTE REGULAR): 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO DEL SR. JERVER INGA POMA. (DE 
TITULADOS O GRADUADOS A POSTULANTE 
REGULAR) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL SR..JERVER INGA POMA, EGRESADO 
DE LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2019-I, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN:  
DICE: MODALIDAD DE INGRESO: TITULADOS O EGRESADOS DE INSTITUTOS PEDAGÓGICOS O TECNOLÓGICOS   
DEBE DECIR: MODALIDAD DE INGRESO: POSTULANTE REGULAR 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 010-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OFICINA DE ADMISIÓN, INTERESADO 
Y ARCHIVO 

 

13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0388-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 26.11.2024, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA - CICLO NIVELACIÓN 2025-0, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0388-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
26.11.2024, PROPUESTA DE CARGA LECTIVA - 
CICLO NIVELACIÓN 2025-0, DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA CORRESPONDIENTE AL CICLO NIVELACIÓN 2025-0, DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 388-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
26.11.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 011-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 

14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1740-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 26.12.2024 – PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-0: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1740-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 26.12.2024 – 
PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2025-0. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PROPUESTA DE LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL 
CICLO VERANO 2025-0, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1740-2024-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 26.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 012-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 

 

 

 

 



 
Página 5 de 21 

LACV/opnc 

15. OFICIO Nº 0680-2024-OA-VRACD-UPLA DE FECHA 27.12.2024, SOLICITUD AUTORIZACIÓN PARA CESE DE CONVOCATORIA DE ADMISIÓN PARA EL PROGRAMA DE ESTUDIOS “ADMINISTRACIÓN Y 

SISTEMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0680-2024-OA-VRACD-UPLA DE 
FECHA 27.12.2024, SOLICITUD 
AUTORIZACIÓN PARA CESE DE 
CONVOCATORIA DE ADMISIÓN PARA EL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS “ADMINISTRACIÓN 
Y SISTEMAS. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N° 0680-2024-OA-VRACD-UPLA REFERIDO A LA SOLICITUD PARA CESE 
DE CONVOCATORIA DE ADMISIÓN PARA EL PROGRAMA DE ESTUDIOS ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS EN LAS MODALIDADES DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL, AL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N° 001-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES Y ARCHIVO 

 

16. SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA POR FALLECIMIENTO DE FAMILIAR, DEL EST. FRANK LUIS BALBIN ROMERO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA POR 
FALLECIMIENTO DE FAMILIAR, DEL EST. 
FRANK LUIS BALBIN ROMERO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, CONDONAR LA DEUDA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II DEL ESTUDIANTE 
FRANK GIOVANNI BALBIN ROMERO, CON EXCEPCIÓN DE LOS CRÉDITOS CORRESPONDIENTE AL CURSO DE RESPONSABILIDAD 
SOCIAL UNIVERSITARIA, DEL IV CICLO. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 013-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OFICINA DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

17. CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE LA DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD LIMA Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 

ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN 
DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE LA DIRECCIÓN 
REGIONAL DE SALUD LIMA Y LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X  
POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE 
LA DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD LIMA Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 014-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICON, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIONES GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD 
SOCIAL, OF. COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES (*) Y ARCHIVO 

  

18. CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE – SERFOR Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN 
INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL SERVICIO 
NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 
– SERFOR Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO MARCO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL 
ENTRE EL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE SERFOR Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 015-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECIONES GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. COOPERACIÓN Y 

RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

 

 



 
Página 6 de 21 

LACV/opnc 

19. CONVENIO ESPECIFICO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO ESPECIFICO DE COOPERACIÓN 
INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL 
PERU Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN 

INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 016-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECIONES GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. COOPERACIÓN Y 
RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

20. CONVENIO ESPECÍFICO ENTRE LA RED ASISTENCIAL AREQUIPA DE ESSALUD Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO ESPECÍFICO ENTRE LA RED 
ASISTENCIAL AREQUIPA DE ESSALUD Y LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO ENTRE LA RED ASISTENCIAL AREQUIPA 
DE ESSALUD Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON VIGENCIA A PARTIR DE 
SU FIRMA HASTA EL 25-07-2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 017-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD 
SOCIAL, OF. COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

21. OFICIO N° 1247-2024-SG-UPLA, SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE UNA NUEVA DIPLOMA DEL SR. MARCOS MUZZIO GARCIA ARRROYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 1247-2024-SG-UPLA, SOLICITUD 
DE AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE UNA 
NUEVA DIPLOMA DEL SR. MARCOS MUZZIO 
GARCIA ARRROYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO DE DON 
MARCOS MUZZIO GARCÍA ARROYO, POR ERROR MATERIAL CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
LA FOTOGRAFÍA NO CORRESPONDE AL TITULAR. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 018-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 

22. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0428-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 23.12.2024 CARGA LECTIVA DE DOCENTES NOMBRADOS Y 

CONTRATADOS, DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025- I ORDINARIO DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 0428-2024-CAAEP-UPLA DE 
FECHA 23.12.2024 CARGA LECTIVA DE 
DOCENTES NOMBRADOS Y CONTRATADOS, 
DEL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025- I ORDINARIO DEL 
01.01.2025 AL 30.06.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025-I ORDINARIO, DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA DE LA ESCUELA DE POSGRADO, A 
PARTIR DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0428-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 23.12.2024. 

APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO, DEL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA DE LA ESCUELA DE POSGRADO, A PARTIR DEL 01.01.2025 AL 
30.06.2025, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 

POSGRADO N° 0428-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 23.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 019-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 



 
Página 7 de 21 

LACV/opnc 

23. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 429-2024-CAAEP-UPLA DE FCHA 23.12.2024, QUE PROPONE LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL 

PROGRAMA DE MAESTRÍA EN INGENIERÍA CIVIL, MENCIÓN: TRANSPORTES, EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 429-2024-CAAEP-UPLA DE 
FCHA 23.12.2024, QUE PROPONE LA 
CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL 
PROGRAMA DE MAESTRÍA EN INGENIERÍA 
CIVIL, MENCIÓN: TRANSPORTES, EN LA 
MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA, LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS: MAESTRÍA EN INGENIERÍA CIVIL, MENCIÓN: TRANSPORTES, EN LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL, EN 
LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 430-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 23.12.2024, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA 
EL DISEÑO CURRICULAR DEL PROGRAMA DE MAESTRÍA EN INGENIERÍA CIVIL, MENCIÓN: TRANSPORTES, EN LA MODALIDAD 
SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 431-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 23.12.2024, MEDIANTE LA CUAL SE APRUEBA 
EL PLAN DE ESTUDIOS DEL PROGRAMA DE MAESTRÍA EN INGENIERÍA CIVIL, MENCIÓN: TRANSPORTES, EN LA MODALIDAD 
SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 020-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
RESOLUCIÓN N° 021-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 022-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VCIERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DE INGENIERIA, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMATICA 
Y SISTEMAS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. EDUCACION SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

 

24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1640-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.12.2024, QUE SEPARA DE MANERA TEMPORAL AL DOCENTE MIGUEL ÁNGEL MENDOZA 

GARCÍA ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, COMO MEDIDA DE PROTECCIÓN A LA BACHILLER KATHERINE ZVIDIALEF VADILLO RAYMUNDO 

MIENTRAS DURE EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1640-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.12.2024, QUE 
SEPARA DE MANERA TEMPORAL AL DOCENTE 
MIGUEL ÁNGEL MENDOZA GARCÍA ADSCRITO 
AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, COMO 
MEDIDA DE PROTECCIÓN A LA BACHILLER 
KATHERINE ZVIDIALEF VADILLO RAYMUNDO 
MIENTRAS DURE EL PROCESO DE 
INVESTIGACIÓN 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL ARTICULO 1° RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD Nº 1640-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.12.2024, QUE SEPARA DE MANERA TEMPORAL AL DOCENTE MIGUEL 
ÁNGEL MENDOZA GARCÍA ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 023-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN, TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO, OF.ASESORIA 
JURIDICA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

25. OFICIO DIGITAL Nº 0201-OACI/UPLA-2024, PLAN ANUAL DE CONTROL 2025: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0201-OACI/UPLA-2024, 
PLAN ANUAL DE CONTROL 2025. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL PLAN ANUAL DE CONTROL 2025 DE LA OFICINA DE AUDITORÍA Y 
CONTROL INTERNO, PRESENTADO MEDIANTE OFICIO DIGITAL Nº 0201-OACI/UPLA-2024 DE FECHA 30.12.2024, DOCUMENTO QUE 
FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN EN 07 (FOLIOS). 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 024-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VCIERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, OF. DE AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, OF. DE ASESORIA JURIDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 



 
Página 8 de 21 

LACV/opnc 

26. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 210-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.12.2024, PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES POR REGISTRO DE INVESTIGADOR DOCENTE RENACYT – CONCYTEC - MG. FIDEL CASTRO CAYLLAHUA, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 008-VRINV-UPLA-2022: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
210-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.12.2024, 
PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE 
RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE 
INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES POR REGISTRO DE INVESTIGADOR 
DOCENTE RENACYT – CONCYTEC - MG. FIDEL 
CASTRO CAYLLAHUA, DE ACUERDO A LA 
DIRECTIVA N° 008-VRINV-UPLA-2022 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 210-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 
05.12.2024 Y DEMÁS ACTUADOS REFERIDOS A LA PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE 
INVESTIGADOR POR REGISTRO DE INVESTIGADOR DOCENTE RENACYT – CONCYTEC DEL MG. FIDEL CASTRO CAYLLAHUA 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 002-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 215-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.12.2024, PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES POR REGISTRO DE INVESTIGADOR DOCENTE RENACYT – CONCYTEC – DR. SEVERO SIMEÓN CALDERON SAMANIEGO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
215-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 05.12.2024, 
PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE 
RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE 
INVESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES POR REGISTRO DE INVESTIGADOR 
DOCENTE RENACYT – CONCYTEC – DR. 
SEVERO SIMEÓN CALDERON SAMANIEGO. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 215-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 Y DEMÁS ACTUADOS REFERIDOS A LA PROPUESTA DE RENOVACIÓN DE RECONOCIMIENTO COMO DOCENTE 
INVESTIGADOR POR REGISTRO DE INVESTIGADOR DOCENTE RENACYT – CONCYTEC DEL DR. SEVERO SIMEÓN CALDERÓN 
SAMANIEGO, AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 003-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

28. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0852-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.09.2024, SOBRE INCORPORACIÓN DEL DR. VASQUEZ RAMIREZ MICHAEL RAISER, DOCENTE ORDINARIO EN LA 

CATEGORÍA DE ASOCIADO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO 

INVESTIGADOR RENACYT: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0852-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
11.09.2024, SOBRE INCORPORACIÓN DEL DR. 
VASQUEZ RAMIREZ MICHAEL RAISER, 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 
ASOCIADO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO 
INVESTIGADOR RENACYT 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0852-2024/CF-FCAC-UPLA DE 
FECHA 11.09.2024 Y DEMÁS ACTUADOS REFERIDOS A LA INCORPORACIÓN DEL DR. VASQUEZ RAMIREZ MICHAEL RAISER, DOCENTE 
ORDINARIO COMO INVESTIGADOR RENACYT DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR HABER SIDO CALIFICADO Y 
CLASIFICADO COMO INVESTIGADOR EN EL REGISTRO NACIONAL CIENTÍFICO, TECNOLÓGICO Y DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA – 
RENACYT, AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 004-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

 

 



 
Página 9 de 21 

LACV/opnc 

29. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0396-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 03.12.2024, QUE ENCARGA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y 

SERVICIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, A LA M.C. JUNET SILVIA FABIAN AMES, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS, DESDE EL 01.12.2024 HASTA 31.12.2024, POR USO FÍSICO DE VACACIONES PENDIENTES DEL TITULAR – MTRO. PABLO RODRÍGUEZ RUÍZ: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0396-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
03.12.2024, QUE ENCARGA EN VÍA DE 
REGULARIZACIÓN EL DESPACHO DE LA 
COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y 
SERVICIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA, A LA M.C. JUNET SILVIA FABIAN 
AMES, DOCENTE ORDINARIO, EN LA 
CATEGORÍA DE AUXILIAR, A TIEMPO 
COMPLETO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS, 
DESDE EL 01.12.2024 HASTA 31.12.2024, POR 
USO FÍSICO DE VACACIONES PENDIENTES DEL 
TITULAR – MTRO. PABLO RODRÍGUEZ RUÍZ 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA ENCARGATURA DE LA M.C. JUNET SILVIA FABIAN 
AMES, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO 
DE CIENCIAS BIOMÉDICAS, COMO COORDINADORA DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, A 
PARTIR DEL 01.12.2024 AL 31.12.2024, POR VACACIONES DEL TITULAR, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
N° 0396-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 20.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 025-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 

30. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1641-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.12.2024 QUE APRUEBA LA RATIFICACIÓN DOCENTE DEL MG. WILHELM VLADIMIR 

GUERRA CONDOR COMO DOCENTE AUXILIAR ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN ATENCIÓN A 

LA RESOLUCIÓN N° 1108-2023-CU-UPLA DE FECHA 22.11.2023, OBTENIENDO 56.3 PUNTOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1641-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.12.2024 QUE 
APRUEBA LA RATIFICACIÓN DOCENTE DEL 
MG. WILHELM VLADIMIR GUERRA CONDOR 
COMO DOCENTE AUXILIAR ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN 
ATENCIÓN A LA RESOLUCIÓN N° 1108-2023-
CU-UPLA DE FECHA 22.11.2023, OBTENIENDO 
56.3 PUNTOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR AL DOCENTE ORDINARIO MG. WILHELM VLADIMIR 
GUERRA CONDOR, ADSCRITO AL ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN 
MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1641-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
17.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 026-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, REMUNERACIONES, ESCALAFON, INTERESADO Y ARCHIVO 

 

31. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1649-2024-CF-FCC.SS.-UPLA HUANCAYO, 17.12.2024, QUE MODIFICA EN PARTE EL ART. 3° DE LA RESOLUCIÓN N° 1130-2024-

CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.04.2024, RESPECTO LA PRESUNCIÓN DE COBRO INDEBIDO EN CONTRA DE LOS ESTUDIANTES DE LA ASIGNATURA DE QUÍMICA ORGÁNICA ANALÍTICA FUNCIONAL DE LA 

ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD POR CONTENER ERROR MATERIAL. 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1649-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA HUANCAYO, 17.12.2024, QUE 
MODIFICA EN PARTE EL ART. 3° DE LA 
RESOLUCIÓN N° 1130-2024-CF-FCC.SS.-UPLA 
DE FECHA 17.04.2024, RESPECTO LA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
N° 1649-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.12.2024, QUE MODIFICA EN PARTE EL ART. 3° DE LA RESOLUCIÓN N° 1130-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.04.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 027-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 10 de 21 

LACV/opnc 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PRESUNCIÓN DE COBRO INDEBIDO EN 
CONTRA DE LOS ESTUDIANTES DE LA 
ASIGNATURA DE QUÍMICA ORGÁNICA 
ANALÍTICA FUNCIONAL DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
POR CONTENER ERROR MATERIAL 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF.  ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

32. OFICIO DIGITAL Nº 01643-A-2024-DGA-UPLA PROPUESTA DE CRONOGRAMA DE PAGOS DE INTERNADO MEDICO 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01643-A-2024-DGA-UPLA 
PROPUESTA DE CRONOGRAMA DE PAGOS DE 
INTERNADO MEDICO 2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE PAGOS PARA EL INTERNADO MÉDICO 2025, DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 028-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

33. INFORME N° 009-THU-UPLA-2024, SOBRE ACTUACIÓN DE CONTROL SIMULTANEO EN LA MODALIDAD DE ORIENTACIÓN DE OFICIO N° 002-2024-OACI-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME N° 009-THU-UPLA-2024, SOBRE 
ACTUACIÓN DE CONTROL SIMULTANEO EN LA 
MODALIDAD DE ORIENTACIÓN DE OFICIO N° 
002-2024-OACI-UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL INFORME N° 0009-THU-UPLA-2024 DE FECHA 04.12.2024 DEL TRIBUNAL 
DE HONOR UNIVERSITARIO, SOBRE POR LA PRESUNTA FALSIFICACIÓN DE DOCUMENTOS DE PROYECCIÓN SOCIAL EN LA FACULTAD 
DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 029-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, OF.  ASESORÍA JURÍDICA, TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO Y ARCHIVO 

 

34. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1341-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 06.12.2024, QUE APRUEBA DERIVAR EL EXPEDIENTE A LA FISCALÍA PROVINCIAL PENAL CORPORATIVA DE TURNO DE 

HUANCAYO, CONFORME LO DISPONE EL ART. 10.4 DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 PARA EL INICIO DE LAS INVESTIGACIONES, CON COPIA AL DESPACHO RECTORAL Y A LA OFICINA DE ASESORÍA 

LEGAL PARA QUE ASUMA LA DEFENSA DE NUESTRA CASA SUPERIOR DE ESTUDIOS, CON RELACIÓN A LA PRESUNTA COMISIÓN DEL DELITO, POR PARTE DE LA BACHILLER TARAZONA MORALES ELIA 

ESTELA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1341-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 
06.12.2024, QUE APRUEBA DERIVAR EL 
EXPEDIENTE A LA FISCALÍA PROVINCIAL 
PENAL CORPORATIVA DE TURNO DE 
HUANCAYO, CONFORME LO DISPONE EL ART. 
10.4 DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 
PARA EL INICIO DE LAS INVESTIGACIONES, 
CON COPIA AL DESPACHO RECTORAL Y A LA 
OFICINA DE ASESORÍA LEGAL PARA QUE 
ASUMA LA DEFENSA DE NUESTRA CASA 
SUPERIOR DE ESTUDIOS, CON RELACIÓN A LA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL ARTÍCULO 1° RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1341-CF–
FD–UPLA–2024 DE FECHA 06.12.2024, CON RELACIÓN A LA PRESUNTA COMISIÓN DEL DELITO DE FALSIFICACIÓN DE DOCUMENTOS, 
POR PARTE DE LA BACHILLER TARAZONA MORALES ELIA ESTELA, EGRESADA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 030-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
Página 11 de 21 

LACV/opnc 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PRESUNTA COMISIÓN DEL DELITO, POR 
PARTE DE LA BACHILLER TARAZONA MORALES 
ELIA ESTELA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE EDUCACIÓN PRIMARIA 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, OF.  ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

35. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0003-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0003-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.01.2025: 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0003-2025/CF-
FCAC-UPLA DE FECHA 07.01.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, 
DESIGNA AL MG. PACHAS GUILLEN JORGE, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, COMO COORDINADOR DE 
ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 31.12.2025. 
RATIFICAR EL ARTÍCULO 3° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0003-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.01.2025 
MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DESIGNA AL MTRO. GUTIÉRREZ 
MEZA FREDI PAUL, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, COMO COORDINADOR DE PRACTICAS PRE 
PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 31.12.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 031-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, REMUNERACIONES, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 

36. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0004-2025/CF-FCAC-UPLA de fecha 07.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0004-2025/CF-FCAC-UPLA de fecha 
07.01.2025. 

 X  

DOCUMENTO: 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): 

 

37. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0005-2025/CF-FCAC-UPLA de fecha 07.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0005-2025/CF-FCAC-UPLA de fecha 
07.01.2025. 

 X  

DOCUMENTO: 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): 

 

38. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0006-2025/CF-FCAC-UPLA de fecha 07.01.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0006-2025/CF-FCAC-UPLA de fecha 
07.01.2025. 

 X  

DOCUMENTO: 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): 

 

 



 
Página 12 de 21 

LACV/opnc 

39. OFICIO DIGITAL N° 012-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DE LA DIRECTIVA N° 001/2025-VRACD-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 012-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DE LA 
DIRECTIVA N° 001/2025-VRACD-UPLA. 

X  
ACUERDO: POR MAYORÍA, MODIFICAR EN PARTE LA DIRECTIVA N° 001/2025-VRAC-UPLA DE PLANEAMIENTO ACADÉMICO 
PARA EL CICLO DE VERANO 2025-0, APROBADA CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1486-2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.12.2024, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL Nº 012-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 06.01.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 035-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, 
OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

40. OFICIO DIGITAL N° 013-VRACD-UPLA-2025, SOBRE MODIFICAR EL REGLAMENTO ACADÉMICO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 013-VRACD-UPLA-2025, 
SOBRE MODIFICAR EL REGLAMENTO 
ACADÉMICO. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL REGLAMENTO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, ADECUADO 
A LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL Nº 013-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 06.01.2025. 
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 036-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMASOF. 

ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO. 

 

 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA) 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA 
(PIA) 2025: 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA) 2025 DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, PRESENTADO POR EL SEÑOR RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 02196-2024-R-UPLA DE FECHA 
23.12.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
INSTITUCIONAL 2025 DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N° 01658-2024-DGA-UPLA 
DE FECHA 23.12.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2025, PRESENTADO POR EL JEFE DE LA OFICINA 
DE LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO CON OFICIO N° 1255-OLM-DGA-UPLA-2024 DE FECHA 27.12.2024, 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 037-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 038-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 039-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, ESCUELA DE POSGRADO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

 

 

 

 



 
Página 13 de 21 

LACV/opnc 

2. PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL – POI 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL – POI 2025. X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL (POI) UPLA 2025 DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES, PRESENTADO POR EL RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 2087-2024-R-UPLA DE FECHA 04.12.2024, INSTRUMENTO 
DE GESTIÓN QUE SE PUEDE VISUALIZAR EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 040-2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 040-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIONES GENERALES, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ASESORIA JURÍDICA, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE AUDITORIA 
CONTROL INTERNO, OF. DE GESTION DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 
3. OFICIO DIGITAL Nº 01654-2024-DGA-UPLA, PROPUESTA DE PROGRAMACIÓN VACACIONAL PERIODO 2024 – 2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 01654-2024-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE PROGRAMACIÓN VACACIONAL 
PERIODO 2024 – 2025. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 1195-2024-R-UPLA DE FECHA 30.12.2024 QUE 
APRUEBA EL CRONOGRAMA DE VACACIONES DEL PERSONAL DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2024 – 2025. 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 1196-2024-R-UPLA DE FECHA 
30.12.2024 QUE APRUEBA EL CRONOGRAMA DE VACACIONES DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2024 – 2025. 
RATIFICAR EL ART. 2° DE LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 1196-2024-R-UPLA DE FECHA 30.12.2024 QUE APRUEBA EL 
CRONOGRAMA DE VACACIONES DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CORRESPONDIENTE AL 
PERIODO 2024 – 2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 041-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
RESOLUCIÓN N° 042-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIONES GENERALES, OF. DE ASESORIA JURIDICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE 

ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO DIGITAL Nº 808-2024-VRACD-UPLA SOBRE PROYECTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE INFORMES DE LA CIUDAD DE LIMA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 808-2024-VRACD-UPLA 
SOBRE PROYECTO PARA EL FUNCIONAMIENTO 
DE LA OFICINA DE INFORMES DE LA CIUDAD DE 
LIMA. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA UNIDAD DE ENLACE LIMA, 
UBICADA EN EL DISTRITO DE JESÚS MARÍA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 043-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ADMISIÓN, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, 

OF. DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, SECRETARIA GENERAL Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO N° 502-2024-OPLAN-UPLA PROPUESTA DE COSTO DE CUOTA – 2025 DE LAS NUEVAS CARRERAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES EN LA 

MODALIDAD PRESENCIAL: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 502-2024-OPLAN-UPLA PROPUESTA 
DE COSTO DE CUOTA – 2025 DE LAS NUEVAS 
CARRERAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES EN 
LA MODALIDAD PRESENCIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL COSTO DE LA CUOTA DE PENSIÓN DE ENSEÑANZA DE LAS CARRERAS 
PROFESIONALES EN LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A 
PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, EN ATENCIÓN AL OFICIO 502-2024-OPLAN-UPLA DE FECHA 17.12.2024 DEL JEFE DE LA 
OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESENTADO POR EL RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 2216-2024-R-UPLA DE FECHA 
26.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 044-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE 

INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES OF. DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 



 
Página 14 de 21 

LACV/opnc 

 
6. OFICIO Nº 0482-VRINV.UPLA-2024, SOBRE CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “RAICES CONTABLES” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 0482-VRINV.UPLA-2024, SOBRE 
CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “RAICES 
CONTABLES” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN E INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – 
FILIAL CHANCHAMAYO DENOMINADO “RAICES CONTABLES”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0482-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
05.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 045-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE 
PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN., SUB DIRECCION DE INVESTIGACION DE LA FILIAL, INTERESADOS Y ARCHIVO S.G. 

 
7. OFICIO Nº 0484-VRINV.UPLA-2024, SOBRE CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “INGENIEROS TERRATECH” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 0484-VRINV.UPLA-2024, SOBRE 
CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE 
“INGENIEROS TERRATECH” DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN E INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO DENOMINADO 
“INGENIEROS TERRATECH”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0484-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 05.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 046-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTGACIÓN, FACULTAD DE INGENIERÍA, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y 
TRANSF. TECN., SUB DIRECCION DE INVESTIGACION DE LA FILIAL, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO Nº 0485-VRINV.UPLA-2024, SOBRE CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “PSICOMENTE” PERTENECIENTE A LA E.P. DE PSICOLOGÍA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 0485-VRINV.UPLA-2024, SOBRE 
CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE 
“PSICOMENTE” PERTENECIENTE A LA E.P. DE 
PSICOLOGÍA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN E INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – FILIAL CHANCHAMAYO DENOMINADO 
“EXPLORADORES DE LA MENTE”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0485-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 10.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 047-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE 

INVEST. Y TRANSF. TECN., SUB DIRECCION DE INVESTIGACION DE LA FILIAL, INTERESADOS Y ARCHIVO. 

 
9. OFICIO Nº 0503-VRINV.UPLA-2024, SOBRE CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “NIHIN KITENI” PERTENECIENTE A LA E.P. DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 0503-VRINV.UPLA-2024, SOBRE 
CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “NIHIN 
KITENI” PERTENECIENTE A LA E.P. DE DERECHO 
Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN E INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – FILIAL CHANCHAMAYO 
DENOMINADO “NIHIN KITENI”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0503-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 18.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 048-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE 
INVEST. Y TRANSF. TECN., SUB DIRECCION DE INVESTIGACION DE LA FILIAL, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
 
 
 



 
Página 15 de 21 

LACV/opnc 

10. OFICIO DIGITAL Nº 810-2024-VRACD-UPLA. SOLICITUD DE DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 1393-2024-CU-UPLA, POR DUPLICIDAD. 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 810-2024-VRACD-UPLA. 
SOLICITUD DE DEJAR SIN EFECTO LA 
RESOLUCIÓN N° 1393-2024-CU-UPLA, POR 
DUPLICIDAD. 
 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1393-2024-CU-UPLA DE 
FECHA 14.11.2024, QUE OTORGA BECA PARCIAL POR DISCAPACIDAD PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2014-II, AL ESTUDIANTE 
EDIL ELPIDIO GOÑAS SANTAGADEA; DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS – FILIAL CHANCHAMAYO; CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° S03409G; DNI N° 20028286; POR DUPLICIDAD DE 
RESOLUCIÓN, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL N° 810-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 02.12.2024.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 049-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, 

OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y ARCHIVO 

 
11. OFICIO N° 050-2024-SI-UPLA DE LA SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN. SOLICITUD DE SEPARACIÓN PREVENTIVA DEL DOCENTE JOSÉ EUSEBIO ROMERO YAURI, DOCENTE DE LA ASIGNATURA DE 

HISTOLOGÍA HUMANA POR PRESUNCIÓN DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN CONTRA DE UNA ESTUDIANTE: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 050-2024-SI-UPLA DE LA SECRETARIA 
DE INSTRUCCIÓN. SOLICITUD DE SEPARACIÓN 
PREVENTIVA DEL DOCENTE JOSÉ EUSEBIO 
ROMERO YAURI, DOCENTE DE LA ASIGNATURA 
DE HISTOLOGÍA HUMANA POR PRESUNCIÓN DE 
HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN CONTRA DE UNA 
ESTUDIANTE. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER LA NO CONTRATACIÓN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES DEL M.C. JOSÉ 
EUSEBIO ROMERO YAURI, A PARTIR DEL 02.01.2025 HASTA LA DECISIÓN DEFINITIVA DEL PROCEDIMIENTO DE INVESTIGACIÓN 
POR LA PRESUNTA INFRACCIÓN DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN AGRAVIO DE LA ALUMNA DE INICIALES A.P.G.Ñ., EN 
CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 90° DE LA LEY UNIVERSITARIA LEY N° 30220 CONCORDANTE CON EL ARTÍCULO 169° DEL ESTATUTO 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y ARTÍCULO 17° NUMERAL 17.1.2, INCISOS C) Y E) DEL REGLAMENTO PARA LA 
PREVENCIÓN EN CASOS DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA, EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 050-2024-
SI-UPLA DE FECHA 10.12.2024, OPINIÓN LEGAL N° 037-2024-LMMQ-UPLA Y DEMÁS ACTUADOS. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 050-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, OF. DE ASESORIA JURIDICA, DIRECCIÓN DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

DE LA FMH, SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN, COMISIÓN DISCIPLINARIA, COMITÉ DE INTERVENCION FRENTE CASOS DE HOSTIGAMIENTO SEXUALY ARCHIVO 

 
12. SOLICITUD DE PERMISO A CUENTA DE VACACIONES DEL DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS, POR LOS DÍAS 11 Y 12.12.2024: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE PERMISO A CUENTA DE 
VACACIONES DEL DR. LUIS ALBERTO POMA 
LAGOS, POR LOS DÍAS 11 Y 12.12.2024. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN, EL USO FÍSICO DE VACACIONES DEL DR. LUIS ALBERTO 
POMA LAGOS, DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR LOS 
DÍAS 11 Y 12 DE DICIEMBRE DEL 2024, EN ATENCIÓN A LA SOLICITUD S/N DE FECHA 05.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 051-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0814-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.08.2024, SOBRE PROPUESTA DE ENCARGATURA DE LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS 

ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL MG. SAUL JESÚS MALLQUI, A PARTIR DEL 15.08.2024 AL 30.08.2024: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0814-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.08.2024, SOBRE 
PROPUESTA DE ENCARGATURA DE LA 
COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL MG. 
SAUL JESÚS MALLQUI, A PARTIR DEL 15.08.2024 
AL 30.08.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 0814-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.08.2024 QUE PROPONE EN ADICIÓN A SUS FUNCIONES AL 
MG. SAUL JESÚS MALLQUI, DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS 
ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 15.08.2024 AL 30.08.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 052-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
 



 
Página 16 de 21 

LACV/opnc 

14. RENUNCIA A LA CARRERA Y SOLICITUD DE EXONERACIÓN DE DEUDA DE LA EST. CONDOR MERNO CATTY ROCIO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RENUNCIA A LA CARRERA Y SOLICITUD DE 
EXONERACIÓN DE DEUDA DE LA EST. CONDOR 
MERNO CATTY ROCIO. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ACEPTAR LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (DEBIENDO 
ABONAR EL DERECHO POR RENUNCIA DE INGRESO) A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 – II. 
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 053-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE ASESORIA JURIDICA, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, INTERESADA Y ARCHIVO 

 
15. RESOLUCIONES DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO NROS 403, 408, 409, 410 Y 411-2024-CEPG-UPLA, QUE DESIGNAN COORDINADORES DE SEDES 

DOCENTES: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIONES DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
NROS 403, 408, 409, 410 Y 411-2024-CEPG-UPLA, 
QUE DESIGNAN COORDINADORES DE SEDES 
DOCENTES. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0403-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
MIGUEL CIRILO ESCAJADILLO PALOMINO, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE 
MEDICINA TROPICAL – JULIO CESAR DEMARINI CARO DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR 
EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II EXTRAORDINARIO C1 QUE COMPRENDE DEL 01.10.2024 AL 31.03.2025, PERIODO QUE CUENTA 
CON CONTRATO VIGENTE CON LA UNIVERSIDAD; Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS 
FUNCIONES Y ACTIVIDADES DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD. 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0408-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
YURI JONATHAN RABANAL CARHUANCHO, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO 
MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II EXTRAORDINARIO C1 QUE COMPRENDE DEL 01.12.2024 AL 31.03.2025, PERIODO QUE CUENTA CON 
CONTRATO VIGENTE CON LA UNIVERSIDAD; Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS 
FUNCIONES Y ACTIVIDADES DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD. 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0409-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024 , QUE DESIGNA AL M.E. LINO 
ELMER RODRÍGUEZ JULCAMANYAN, COMO COORDINADOR DE LA SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE 
HUANCAVELICA DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
EXTRAORDINARIO C1 QUE COMPRENDE DEL 01.12.2024 AL 31.03.2025, PERIODO QUE CUENTA CON CONTRATO VIGENTE CON LA 
UNIVERSIDAD; Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES 
DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD. 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0410-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024 , QUE DESIGNA AL M.E. 
EDILBERTO PÉREZ TORRES, COMO COORDINADOR DE LA SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL NACIONAL RAMÍRO PRIALE PRIALE 
ESSALUD DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II 
(EXTRAORDINARIO 2024-AGO) QUE COMPRENDE DEL 01.12.2024 AL 31.01.2025, PERIODO QUE CUENTA CON CONTRATO VIGENTE 
CON LA UNIVERSIDAD; Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES 
DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD. 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N°  0411-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024 QUE DESIGNA AL M.E. JEAN 
AUGUSTO PÁRRAGA MEZA, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO QUIRÚRGICO 
DANIEL ALCIDES CARRIÓN DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-II EXTRAORDINARIO - C1  QUE COMPRENDE DEL 01.12.2024 AL 31.03.2025, PERIODO QUE CUENTA CON CONTRATO VIGENTE 
CON LA UNIVERSIDAD; Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES 
DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 054-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 055-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 056-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 057-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 058-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
 



 
Página 17 de 21 

LACV/opnc 

16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0924-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, PROPUESTA DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 12.09.2024 AL 22.12.2024: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0924-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, PROPUESTA 
DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR 
DEL 12.09.2024 AL 22.12.2024. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN PARTE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
N° 1642-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.12.2024 QUE CONSTITUYE EL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD, DEBIENDO CONSIDERARSE DEL 02.01.2025 AL 28.02.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 059-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0908-2024-D-FMH-UPLA DE FECHA 02.12.2024, SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA AL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO 

REY: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0908-2024-D-
FMH-UPLA DE FECHA 02.12.2024, SOBRE 
ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE MEDICINA AL DR. MIGUEL 
RAÚL MERCADO REY. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0908-
2024-D-FMH-UPLA DE FECHA 02.12.2024 QUE ENCARGA LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA DE 
LA FACULTAD ANTES REFERIDA, AL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO REY, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, 
CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS, DESDE EL 
19.12.2024 AL 31.12.2024, EN AUSENCIA DEL DR. ANÍBAL VALENTÍN DÍAZ LAZO, POR ENCONTRARSE DE VACACIONES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 060-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0405-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.12.2024, PROPUESTA DE ASIGNATURAS PARA CICLO DE VERANO 2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0405-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.12.2024, 
PROPUESTA DE ASIGNATURAS PARA CICLO DE 
VERANO 2025. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS ASIGNATURAS PARA EL CICLO DE NIVELACIÓN 2025-0 DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO A LAS RESOLUCIONES DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA NROS. 0363-2024-CF-
FMH-UPLA DE FECHA 29.10.2024 Y 0405-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 061-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
19. RECONSIDERACIÓN INTERPUESTA POR EL SR. JUAN CHIPANA RODRÍGUEZ CONTRA RESOLUCIÓN N° 1094-2024-CU-UPLA DE FECHA 27.08.2024: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RECONSIDERACIÓN INTERPUESTA POR EL SR. 
JUAN CHIPANA RODRÍGUEZ CONTRA 
RESOLUCIÓN N° 1094-2024-CU-UPLA DE FECHA 
27.08.2024. 

 X  

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
 
 
 
 
 



 
Página 18 de 21 

LACV/opnc 

20. OFICIO DIGITAL Nº 879-2024-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE REGLAMENTO DE MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DE LOS PROCESOS DE ADECUACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES DEL 2015, 2017, 
2021 Y 2022: 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 879-2024-VRACD-UPLA, 
PROPUESTA DE REGLAMENTO DE MEDICIÓN DE 
LAS COMPETENCIAS DE LOS PROCESOS DE 
ADECUACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES 
DEL 2015, 2017, 2021 Y 2022 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DE MEDICIÓN DE COMPETENCIAS, DE LOS PROCESOS DE 
ADECUACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES DEL 2015, 2017, 2021 Y 2022 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 062-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): 

 
21. OFICIO DIGITAL Nº 875-2024-VRACD-UPLA, INFORME FINAL DEL CONCURSO DE ADMISIÓN 2024-II: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 875-2024-VRACD-UPLA, 
INFORME FINAL DEL CONCURSO DE ADMISIÓN 
2024-II. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME FINAL DEL CONCURSO DE ADMISIÓN 2024-II, DOCUMENTO ADJUNTO 
EL CUAL FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 0671-2024-OA-VRACD-UPLA DE FECHA 17.12.2024, 
EN CUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 57° DEL REGLAMENTO DE ADMISIÓN. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 063-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0397-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 03.12.2024, QUE ENCARGA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL DESPACHO DEL RESPONSABLE DE BIBLIOTECA DE LA 

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, AL M.C. HENRY FRANCISCO AGUADO TAQUIRE, DOCENTE CONTRATADO, A PARTIR DEL 08.12.2024 HASTA 31.12.2024: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0397-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 03.12.2024, 
QUE ENCARGA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL 
DESPACHO DEL RESPONSABLE DE BIBLIOTECA 
DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, AL M.C. 
HENRY FRANCISCO AGUADO TAQUIRE, DOCENTE 
CONTRATADO, A PARTIR DEL 08.12.2024 HASTA 
31.12.2024. 

 X  

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTPLE N° 005-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.01.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1189 - CF- FD - UPLA – 2024, SOBRE APELACIÓN INTERPUESTO POR LA BACHILLER CASTILLO WERLEN TATIANA EMELY CONTRA LA RESOLUCIÓN DE 

CONSEJO DE FACULTAD N° 1003 -CF–FD–UPLA–2024, DE FECHA 04.09.2024, POR LOS FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1189 
- CF- FD - UPLA – 2024, SOBRE APELACIÓN 
INTERPUESTO POR LA BACHILLER CASTILLO 
WERLEN TATIANA EMELY CONTRA LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1003 
-CF–FD–UPLA–2024, DE FECHA 04.09.2024, POR 
LOS FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR INFUNDADO EL RECURSO DE APELACIÓN INTERPUESTO POR LA BACHILLER TATIANA 
EMELY CASTILLO WERLEN CONTRA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 1003-CF-
FD-UPLA-2024 DE FECHA 04.09.2024, POR LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS EN LA PARTE CONSIDERATIVA Y EN MÉRITO AL 
INFORME LEGAL N° 0132-2024-OAJ-UPLA DE FECHA 26.11.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 064-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ACADÉMICA, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. ASESORIA JURIDICA, INTERESADA Y ARCHIVO 

 
 



 
Página 19 de 21 

LACV/opnc 

24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1257-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.12.2024, PROPUESTA DE CREACIÓN DE PROGRAMAS DE ESTUDIO DE MAESTRÍAS Y DOCTORADOS EN 
ADMINISTRACIÓN, Y CONTABILIDAD: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1257-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.12.2024, 
PROPUESTA DE CREACIÓN DE PROGRAMAS DE 
ESTUDIO DE MAESTRÍAS Y DOCTORADOS EN 
ADMINISTRACIÓN, Y CONTABILIDAD. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, REMITIR LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES N° 1257-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.12.2024 Y TODOS LOS ACTUADOS A LA ESCUELA DE POSGRADO, SOBRE LA 
PROPUESTA DE CREACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO EN LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (MBA), DOCTORADO EN 
ADMINISTRACIÓN, MAESTRÍA EN CONTABILIDAD (MAC), Y MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN; PARA EVALUACIÓN, ANÁLISIS Y 
PRONUNCIAMIENTO CORRESPONDIENTE, A FIN DE DAR CONTINUIDAD AL TRÁMITE, CON CARÁCTER DE URGENTE.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 065-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, POSGRADO, DIR. GENERALES, FAC. CC.AA.CC., FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
25. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1334-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2024, SOBRE DESIGNACIÓN DEL DR. AGUADO RIVEROS ULDARICO INOCENCIO, COMO DIRECTOR DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 01.01.2025 AL 31.12.2026: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1334-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2024, 
SOBRE DESIGNACIÓN DEL DR. AGUADO RIVEROS 
ULDARICO INOCENCIO, COMO DIRECTOR DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 
01.01.2025 AL 31.12.2026 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES N° 1334-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2024 QUE APRUEBA LA DESIGNACIÓN DEL DR. 
AGUADO RIVEROS ULDARICO INOCENCIO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD ANTES REFERIDA, COMO DIRECTOR DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA FACULTAD EN MENCIÓN, A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 31.12.2026.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 066-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
26. OFICIO No. 302-2024-J/OGC-R-UPLA, PLAN DE TRABAJO DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO No. 302-2024-J/OGC-R-UPLA, PLAN DE 
TRABAJO DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA 
CALIDAD 2025. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 2025, PRESENTADO 
MEDIANTE OFICIO N° 302-2024-J/OGC-R-UPLA DE FECHA 18.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 067-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, OF. PLANIFICACIÓN, OF.  GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1640-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.12.2024, SOBRE SEPARACIÓN TEMPORAL DEL DOCENTE MIGUEL ÁNGEL MENDOZA 

GARCÍA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1640-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.12.2024, SOBRE 
SEPARACIÓN TEMPORAL DEL DOCENTE MIGUEL 
ÁNGEL MENDOZA GARCÍA. 

 X  
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): 

 
 
 
 



 
Página 20 de 21 

LACV/opnc 

28. OFICIO N° 305-2024-J/OGC-R-UPLA, MAPA DE PROCESOS NIVEL CERO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 305-2024-J/OGC-R-UPLA, MAPA DE 
PROCESOS NIVEL CERO. 

 X  
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
CONOCIMIENTO (++): 

 
29. RESOLUCIONES DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD NROS 1714, 1736 Y 1737-2024-CF-FCC.SS.-UPLA, SOBRE PROPUESTA DE CREACIÓN DE MAESTRÍAS Y DOCTORADOS EN CIENCIAS 

DE LA SALUD: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIONES DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD NROS 1714, 1736 Y 1737-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA, SOBRE PROPUESTA DE 
CREACIÓN DE MAESTRÍAS Y DOCTORADOS EN 
CIENCIAS DE LA SALUD 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA 
DE ESTUDIOS: DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD, MODALIDAD A DISTANCIA EN LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 434-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 28.12.2024 QUE APRUEBA EL DISEÑO CURRICULAR DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS: DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD, MODALIDAD A DISTANCIA DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, EL MISMO QUE COMO ANEXO FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 435-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 28.12.2024 QUE APRUEBA EL PLAN DE ESTUDIOS DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS: 
DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA SALUD, MODALIDAD A DISTANCIA DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA 
DE ESTUDIOS: DOCTORADO EN PSICOLOGÍA, MODALIDAD A DISTANCIA EN LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES. 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 437-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 28.12.2024 QUE APRUEBA EL DISEÑO CURRICULAR DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS: DOCTORADO EN PSICOLOGÍA, MODALIDAD A DISTANCIA DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 438-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 28.12.2024 QUE APRUEBA EL PLAN DE ESTUDIOS DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS: 
DOCTORADO EN PSICOLOGÍA, MODALIDAD A DISTANCIA DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 068-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 069-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 070-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 071-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 072-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 073-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, POSGRADO, DIR. GENERALES, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. 
PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
30. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1364-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.11.2024, CALENDARIO DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Y/O INTERNADO 

CORRESPONDIENTE AL AÑO LECTIVO 2025 (SEMESTRES ACADÉMICOS 2025-1 Y 2025-2), PARA LAS CARRERAS PROFESIONALES DE ENFERMERÍA, FARMACIA Y BIOQUÍMICA, MEDICINA VETERINARIA 
Y ZOOTECNIA, NUTRICIÓN HUMANA, OBSTETRICIA, ODONTOLOGÍA, PSICOLOGÍA Y TECNOLOGÍA MÉDICA SEDE HUANCAYO. 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1364-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.11.2024, 
CALENDARIO DE PRÁCTICAS PRE 
PROFESIONALES Y/O INTERNADO 
CORRESPONDIENTE AL AÑO LECTIVO 2025 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CALENDARIO DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Y/O INTERNADO 
CORRESPONDIENTE AL AÑO LECTIVO 2025 (SEMESTRES ACADÉMICOS 2025-I Y 2025-II), PARA LAS CARRERAS PROFESIONALES DE 
ENFERMERÍA, FARMACIA Y BIOQUÍMICA, MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, NUTRICIÓN HUMANA, OBSTETRICIA, 
ODONTOLOGÍA, PSICOLOGÍA Y TECNOLOGÍA MÉDICA - SEDE CENTRAL HUANCAYO 

RESOLUCIÓN N° 074-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  



 
Página 21 de 21 

LACV/opnc 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

(SEMESTRES ACADÉMICOS 2025-1 Y 2025-2), 
PARA LAS CARRERAS PROFESIONALES DE 
ENFERMERÍA, FARMACIA Y BIOQUÍMICA, 
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, 
NUTRICIÓN HUMANA, OBSTETRICIA, 
ODONTOLOGÍA, PSICOLOGÍA Y TECNOLOGÍA 
MÉDICA SEDE HUANCAYO. 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y 
SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
31. CONVENIO ESPECIFICO DE COOPERACION DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE LA RED DE SALUD VALLE DEL MANTARO Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

CONVENIO ESPECIFICO DE COOPERACION 
DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE LA RED DE SALUD 
VALLE DEL MANTARO Y LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD: 

 X 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN DOCENTE 
ASISTENCIAL ENTRE LA RED DE SALUD DE VALLE DEL MANTARO Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, CON VIGENCIA DE 3 (TRES) AÑOS A PARTIR DE SU FIRMA POR AMBAS PARTES 

RESOLUCIÓN N° 075-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. 
RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 
32. SUSPENSION DE VACACIONES DR TAPIA 07.01.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SUSPENSION DE VACACIONES DR TAPIA 
07.01.2025 

 X 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SUSPENDER LAS VACACIONES DEL DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA POR EL DÍA MARTES 07.01.2025, PARA SU PARTICIPACIÓN EN LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO. 

RESOLUCIÓN N° 076-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, FACULTAD DE INGENIERIA , DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


